ПРОТОКОЛ № 061/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе №061/ТВРЗ/2019

г. Тамбов	«12» ноября 2019 г.

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы

Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе №061/ТВРЗ/2019 на право заключения договора на оказание услуг по сбору, транспортированию и размещению (захоронению) на полигоне отходов производства и потребления 4-5 классов опасности, образующихся на промышленной площадке Тамбовского вагоноремонтного завода АО «ВРМ» в результате производственной и хозяйственной деятельности в 2020 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса №061/ТВРЗ/2019.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса №061/ТВРЗ/2019.

По пункту 1 повестки дня

0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс №061/ТВРЗ/2019.
К установленному в конкурсной документации сроку поступила 1 (одна) конкурсная заявка: ООО «Гриф», ИНН 6828007158, 393250, Тамбовская обл., г.Рассказово, ул.Пролетарская, д.43.
0. По итогам рассмотрения представленной заявки для участия в открытом конкурсе №061/ТВРЗ/2019: в связи с тем, что конкурсная заявка ООО «Гриф» не соответствует требованиям конкурсной документации, а именно предложение о цене договора превышает начальную цену договора, согласно пп.3) п.2.7.9. ООО «Гриф» не допускается к участию в открытом конкурсе.
По пункту 2 повестки дня

В связи с тем, что участником открытого конкурса № 061/ТВРЗ/2019 не был признан ни один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсной заявки участника открытого конкурса №061/ТВРЗ/2019, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
[bookmark: _GoBack]3.1. В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсной заявки к участию в открытом конкурсе не допущен ни один претендент, согласно пп.4) п.2.9.9. конкурсной документации признать открытый конкурс №061/ТВРЗ/2019 несостоявшимся.

Решение принято единогласно.
Подписи